
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 UFFICIO RAGIONERIA 
 
DETERMINAZIONE del 09.02.2015  
N° Generale  : 20 
N° Settoriale :  10 
 
OGGETTO: FORNITURA  CARBURANTE  PER  AUTOTRAZIONE TRAMITE 
ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP FUEL CARD 5 -   CIG Z98131D13D - 
IMPEGNO DI SPESA 2015 -       
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
VISTO che in data 20/12/2012 è stata attivata la Convenzione CONSIP denominata “Carburanti 
rete Fuel card 5”, - Lotto 1 Lombardia, stipulata da CONSIP S.p.a., per la fornitura di carburante 
per autotrazione mediante Fuel card, da effettuarsi presso le stazioni di servizio presenti su tutto il 
territorio nazionale, fornitore TotalErg s.p.a. con sede in Roma, partita I.V.A. 00051570893 ; 
RITENUTO di aderire alla Convenzione suddetta, allegata quale parte integrante e sostanziale alla 
presente determinazione, alle condizioni in essa previste; 
PRESO ATTO che il punto 2.1 della Guida alla Convenzione stabilisce che i singoli contratti di 
fornitura stipulati dalle Amministrazioni hanno durata compresa tra la data di emissione 
dell’ordinativo di fornitura ed il 20/12/2015; 
dato atto che il codice CIG relativo alla convenzione è 417175404Fe che il relativo CIG derivato è                            
Z98131D13D; 
ATTESO che, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 30  in data 24.06.2014, immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 2014, unitamente al 
Bilancio Pluriennale 2014-2016 e all’annessa Relazione Previsionale e Programmatica; 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco n114  in data 02.01.2015  di nomina quale responsabile del 
servizio finanziario dell’ente; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 24.06.2014 di approvazione del bilancio di 
previsione 2014; 

DETERMINA 
1. di aderire alla Convenzione Consip per la fornitura di carburanti per autotrazione stipulata per le 
Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell’art. 26 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488, dall’art. 58 
L. 23 dicembre 200 n. 388, dal D. M. 24 febbraio 2000 e dal D. M. 2 Maggio 2001, denominata 
“Carburanti rete – Fuel card 5” Lotto 1, Lombardia, fornitore TotalErg s.p.a.con sede in Roma, via 
dell’Industria, n. 92 partita I.V.A. 00051570893; 
2. di impegnare la spesa rappresentante il fabbisogno presunto per il periodo contrattuale 
01.03.2015 – 20.12.2015  ai sotto elencati interventi del bilancio 2015: 
· Intervento 1.08.01.02 capitolo 8109  per   € 1.700,00 
· Intervento 1.10.04.02 capitolo 10409 per € 1.700,00 
3. di dare atto che il contratto, attuativo della Convenzione in oggetto, si intende stipulato tramite 
l’emissione dell’Ordinativo di fornitura ed avrà durata compresa tra la data di emissione 
dell’Ordinativo ed il 20 dicembre 2015; 
4. di dare atto, altresì, che la fornitura dei carburanti per autotrazione sarà effettuata con 
applicazione delle condizioni economiche e generali previste dalla Convenzione Consip “Carburanti 
rete – Fuel Card 5”, allegata quale parte integrante e sostanziale alla presente determinazione; 



 

 

5. di dare atto che il fornitore ha ottemperato agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari nel 
rispetto della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i., come espressamente indicato all’articolo 9 
punto 4 della Convenzione in oggetto; 
6. di provvedere con ordinanza alla liquidazione ed al pagamento delle spese suddette nel termine 
di 30 (trenta) giorni data di ricevimento di fatture mensili, previo riscontro della regolarità delle 
forniture e delle prestazioni ad essa connesse ed acquisizione di DURC attestante la regolarità 
contributiva del fornitore(art. 9 punto 4 Convenzione), tramite bonifico bancario sul conto corrente 
dedicato, intestato al Fornitore presso UNICREDIT, Codice IBAN IT 16 R 02008 
09440000101467765; 

        IL RESPONSABILE D’AREA 
                            (F.to  LOREDANA FUSCHI ) 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 lett. a  
punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 09.02.2015 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  
         F.to Fuschi Loredana 
        
 

 Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 
all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 
 
€ 3.400,00 impegno n.  85+86/2015 
Trescore Cremasco lì, 09.02.2015 
         IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
             F.to Fuschi Loredana 

 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 18.02.2015                                                 IL MESSO COMUNALE 
           
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 17.02.2015           IL RESPONSABILE D'AREA 
                         Loredana Fuschi 

 



 

 

 



 

 

 
 
 
 



 

 

 
 



 

 

 
 
 



 

 

 
 
 
 



 

 

 
 
 
 



 

 

 
 



 

 

 

 
 
 



 

 

 
 
 
 



 

 

 
 
 



 

 

 
 
 



 

 

 

 
 
 
 



 

 

 
 
 
 



 

 

 
 
 
 


